
 

 

Kirkolliskokouksen turvallisen ja pyhän tilan periaatteet

  

Minä sanon teille: mitä tahansa asiaa kaksi teistä yhdessä sopien maan päällä rukoilee, sen 

he saavat minun Isältäni, joka on taivaissa. Sillä missä kaksi tai kolme on koolla minun 

nimessäni, siellä minä olen heidän keskellään. (Matt 18:19–20) 

Pyhä tila 

Kirkolliskokouksen istuntokausi avataan ja päätetään jumalanpalveluksella, mikä antaa 

koko viikon työskentelylle erityisen hengellisen luonteen. Tullessamme yhteen 

jumalanpalveluksissa ja hartauksissa, tulemme Pyhän Jumalan eteen. Kristittyinä 

hyväksymme jokaisen ihmisen perustavanlaatuisen arvon Jumalan kuvana (1. Moos.  

1:26–27). Jumala kutsuu meitä suhteeseen kanssaan, huolehtimaan toisistamme ja 

kunnioittamaan toisiamme (Room. 12:10). Pyhältä Hengeltä saamme uskon, joka liittää 

meidät Kristukseen ja toisiimme (Ef. 4:3–6). Etsimme keskinäistä yhteyttä uskossa ja 

rakkaudessa. 

Turvallinen tila 

Yhteisen tien etsiminen ja päätöksenteko vaativat rohkeutta, vastuullisuutta ja viisautta. 

Tämä on mahdollista silloin, kun ilmapiiri on luottamusta herättävä ja päätöksentekijät 

kokevat työskentelynsä turvalliseksi. Kokemus turvallisuudesta on subjektiivinen eikä 

sitä voida taata aina ja kaikkialla. On kuitenkin tärkeää ottaa huomioon kaikkien 

osallistujien hengellinen, henkinen, fyysinen ja emotionaalinen turvallisuus ja 

hyvinvointi. Toimintatavoillamme haluamme edistää Kristuksen ruumiin 

monimuotoisuutta, keskinäistä arvostusta ja työskentelyilmapiiriä, jossa Hengen 

hedelmät näkyvät (Gal. 3:26–28 ja 5:22–23, 1. Kor. 14:26 ja 40). 

Kirkolliskokouksen virallisen ja epävirallisen ohjelman aikana sitoudun seuraaviin 

periaatteisiin: 



• Kunnioitan toisia. Kunnioitan toisten identiteettiä ja fyysistä 

koskemattomuutta. En syrji ketään ja pyrin siihen, etten tee perusteettomia 

oletuksia ja tulkintoja. 

• Kunnioitan tehtävääni. Edistän kirkon parasta ja toimin arvokkaasti ja 

tehtävieni edellyttämällä tavalla. Ymmärrän kirkolliskokouksen tehtävän 

synodina ja pyrin sen mukaisesti etsimään ja kulkemaan yhteistä tietä. Pyrin 

löytämään tarvittavan ratkaisun päätösten tekemiselle vuorovaikutuksen, 

keskustelujen, toisten ymmärtämisen ja kompromissien avulla. 

• Rakennan luottamusta. En aseta toisen ihmisen hengellisyyttä 

kyseenalaiseksi. Puhun omissa nimissäni omista tulkinnoistani ja 

näkemyksistäni. Jos en ymmärrä toisen tarkoitusperiä, tulkitsen tilanteen hänen 

edukseen tai kysyn häneltä tarkemmin asiasta. En pilkkaa, ivaa, halvenna tai 

nolaa ketään puheillani, käytökselläni tai teoillani. Otan opiksi toisilta. 

• Edistän hyvää keskustelukulttuuria kunnioittavan keskustelun periaatteiden 

mukaisesti. Hyväksyn erilaisten näkemysten olemassaolon enkä tahallani 

loukkaa ketään. Ymmärrän, että käsiteltävät aiheet koskettavat ihmisiä 

henkilökohtaisesti. Olen erityisen varovainen ja kiinnitän huomiota 

sanavalintoihin silloin, jos epäilen oman näkemykseni saattavan satuttaa 

jotakuta toista. Pidän luottamukselliset keskustelut luottamuksellisina. En käytä 

näitä periaatteita vastoin niiden tarkoitusta keskustelun tukahduttamiseksi tai 

käsittelyn vaikeuttamiseksi. 

• Puutun häirintään ja epäasialliseen kohteluun. Annan mahdollisuuksien 

mukaan palautetta heti ystävällisesti ja hienotunteisesti. Tarvittaessa otan 

yhteyttä puheenjohtajaan tai pääsihteeriin. Puheenjohtajana toimiessani olen 

tasapuolinen ja kiinnitän erityistä huomiota työskentelyilmapiiriin. Käytän 

puheenjohtajan oikeuksiani oikea-aikaisesti ja oikeasuhtaisesti. 

 

Pyhä Kolminaisuus, 

kiitos, että olet kutsunut meidät tekemään työtä kirkkosi hyväksi. 

Johdata meitä, kun keskustelemme ja teemme päätöksiä. 

Auta meitä löytämään yhteinen tie. 

https://evl.fi/plus/kirkon-viestinta/kunnioittava-keskustelu
https://evl.fi/plus/kirkon-viestinta/kunnioittava-keskustelu


 

Luoja, synnytä meissä uutta elämää. 

Anna meille viisautta toimiimme, 

Auta muistamaan kaikkein heikoimpia. 

Auta meitä kilvan osoittamaan toisillemme kunnioitusta. 

 

Kristus, ole rinnallamme joka päivä. 

Opeta meitä kuuntelemaan toisiamme. 

Luo välillemme luottamusta toisiamme kohtaan. 

Anna turvallisuutta kohtaamisiimme. 

 

Pyhä Henki, vahvista yhteyttä keskellämme. 

Anna meidän muistaa, että olemme sinun omiasi. 

Siunaa meitä pyhässä tehtävässämme 

Isän ja + Pojan ja Pyhän Hengen nimeen. 

Aamen. 
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